

מבט ראשון

עדנה אדטו

מבט שני: ואדי רושמייה

ואדי רושמייה הוא מקום שכוחה, אחד משי-לושת הוואדיות של חופה: סאליב, ניסנאס ו-רושמייה. וישושי המקום החיים בתנאי דורח התי-אנושיים מזה שנים רבות, הם יהודים שעלו לי-ישראל בשנת 1949 מצפון אפריקה וממזרח אר-רומה ולא רצו להתיישב בעיריות פיתוח, בדואים שגוישו לחופה וערבים שבתיהם בוואדי סאליב נהרסו.

הסרט מתמקד בשלוש משפחות תושבות ואדי-רושמייה: משפחה יהודית שעלתה לארץ מרוכזיה-ההגנה לואדי רושמייה ממעברת סיריה, משפ-חה ערבית שגרה בעבר בוואדי סאליב ואחרי-שביחה נהרס עברה לרושמייה, ומשפחה מעור-בת (הבעל יהודי והאשה ערביה).

את הסרט בים עמוס גיתאי, ארכיטקט במקי-צורן, הוא מנסה לבדוק מהי מידת שיתופם של-התושבים בתהליך השיקום והבניה של אוור-מגוריהם, בהסתמך על שתי גישות - האחת-התליך של בניה ושיקום יש להתייחס בראש-ובראשונה עם תושבי המקום.

את גישתו מנסה עמוס ליישם הלכה למעשה-במים אלה כפרוייקט ניסיוני ראשון במינו ב-בארץ, שבו יתכנן יחד עם קבוצת תושבים כפר-מגורים ליד העיר נהריה.

עמוס מנסה להביע בפרטיו מה שקשה לי-במא בשפת הארכיטקטורה, בעבר בים כמה-כמה תעודיים-אמנותיים שזכו בפרסים שונים. בפרט, סרט קצר בן שבע דקות על גטו כושי-בארצות הברית, שזכה בפרס הראשון בתחרות-סרטים שנערכה באוניברסיטת קליפורניה ב-1976. הסרט הוקרן בסנימטקס של פאריס ובבתי-הקולנוע בדרנמק ובקנדה. סרטו, "בארומה" זכה-בשני הפרסים הראשונים בתחרות השנתית ל-סרטי קולנוע קצרים של אוניברסיטת קליפורניה-ביום א', בשעה 21:30.



לוי אשכול, ושר הביטחון הכאריזמטי (שני משמאל)

הבימאי עמוס גיתאי (במרכז), וצוות הצילום בוואדי רושמייה.

בניגוריון קרא לאשכול שקרן ופתח, ותבע את-התפטרותו של אשכול כפי שעשו בשנת 1940-לצ'מברלין, ב'גוריון רופ"י לא חדלו להאבק-נגד אשכול. על תקופת ההמתנה, ערב מלחמת-ששת הימים אמרה גולדה מאיר דלי: "היתה-אי שביעות רצון גוברת (גם אם בלתי הגיונית)-ממנו, שהתבטאה לחץ גובר למינויו של שר-ביטחון, חדש, נוצר יותר וכאריזמטי יותר. מרי-בית הישראלים ממכו על דיון שימצא להם משתו-שאשכול אינו יכול לתת. אולי הם תפסו את-הידיעה הווראית שהם מונתגים בזמן של לחץ-על ידי איש לוחם, וכך מונת משה דיון, בראי-שית חודש יוני 1967, כשר הביטחון.

"לפי מיטב הבחינה" אמרה גולדה מאיר בראי-יון לטלוויזיה ששודר לפני עשר שנים, במלאת-שבעה למותו של אשכול, "נעשה לו עוול, זה-לא הגיע לו...".

אשכול, מתוויק" בזיכרוןם של רבים מאתנו-כשפרו, הססן וחסר כאריזמה. יהודה קורן, ער-רר התוכנית, סבור זה שנים אחדות כי זוהי-טעות. נעשה לו עוול גדול, לדעתו, והתוכנית-תנסה לבחון את דמותו מזווית שונה. אשכול-העיד על עצמו: "אני מתפטר עד להחלטת" אלה שעברו אתו בכניסה אתה הסבירו, במהלך-התחקיר שערך רחל רובינשטיין, כי אשכול-נהג לבדוק כל נושא מכל צדדיו, ולשמוע את-דעתם של כל הנוגעים בדבר קודם לפעולה-ההחלטת.

סרט הפתיחה של התוכנית בת 15 הדקות מתאר-את פעולתו של לוי אשכול, ומביא פרקים נב-חיים מחולדות חייו. הוא היה מזוהה עם התוכנית-רר, "מקורות", מן שר הביטחון ב-1949 ושר-ההקלאת בשנים 1952-1950. במקביל להפקדתו-זה ולתקופת שבה שימש כשר האוצר (63-1952), היה אשכול גם ראש מחלקת התיישבות של-הסוכנות. הסרט הקצר מורכב מקטעי ארכיון-ומהקלטות מדבריהם של בניגוריון, לוי אשכול-וגולדה מאיר. הוא מתאר בין השאר את הקר-עמי בתקופת הפרשה, את התפטרותו של בן-גוריון ואת ההתמודדות עם רפי"י.

בדיון שיתקיים אחרי הסרט באולפן, ייעשה-נסיון להגיע לידי הערכה היסטורית מתודתית-של לוי אשכול, מזווית מאוחרת. לא תהיה בן-דיון התייחסות לתחום הכלכלי, "שוכנענו שהי-פרופרציות הכלליות של שנות השישים מת-גמדות לעומת מצב האינפלציה בימינו", מסביר-עורך התכנית, יהודה קורן. את הדיון ינחה-ההיסטוריון עמוס אילון ושתתפו בו אבא אבן, ששהה אז שר החוץ ותמיד זהה כ, איש כ, אשכול; חיים הרצוג, שבתקופת היותו מושל-יהודה ושומרון היה קשור בנשוא הפשרות עם-ירדן בשנת 1967; גדי יעקובי, שפרש יחד עם-בניגוריון והקים את רפי"י ויוסי שריד, ששימש-באותה תקופה דובריו של אשכול, שר הביטי-חון, עוז ויצמן, סרב להשתתף בתוכנית. לער-מת זאת הושיעה עזרה רבה מרים אשכול, זוהי תוכנית הטלוויזיה הראשונה של יהודה-קורן, הולמד עתה בקורס במאי ודיאו בטלווי-זיה ומנסה את כוחו גם בהפקת תוכניות. ברדיו-ערך הפיק תוכניות הסברה והיסטוריה, החוב-נית, לוי אשכול - הערכה מאוחרת" השודר-ב8 במאי, במלאת עשר שנים למותו של-אשכול.

(ביום ה' בשעה 21:30).

(גילספי נהג לחבוש כומתה ומשקפיים ולספח-הילוכו ואפילו אוסן דיבורו וצחוקו, כי-שה, "ביבאפ" שהוגדר בימיו הגדולים כמוסיקת-המחאה של הכושים, התמסד", הפכו גם מבקריו-הגדולים של גילספי לחסידיו, והוא מוכר כיום-כאחד התורמים החשובים להתפתחות ה'א.א-מן הדור ה', ורשי" של הג'אז מופיעים עוד לאי-יוגל האמפטון (גם הוא ביקר בישראל, בשנות-הששים, כמדומני) וצ'רי מאליוגן, הדור ה', ורשי" של הג'אז מיוצג על-ידי סטאן ג'ן הארבי האג-קוק, שניהם אמנים ידועים ונעוצים. ג'ן היהודי-התחיל את דרכו כנגן בתזמורת ככליזמר פשוט, כפיצת הדרך שלו אל הג'אז לא היתה קלה. ג'ן-שילב סגנונות ומקצבים חדשניים במוסיקה שלו, ודון הותר הקליט ג'ז עם, "בוסה גומבה" יחד עם-המרת אסתר גילברטו, כאשר ביקר ג'ן בארץ-לפני שנתיים או שלוש, כאורח הפסטיבאל ה'ישראלי, נפגש כאן עם הגיטריסט הישראלי יוסי-פראמטה והתוצאה היתה התלהבות גדולה מצד-ג'ן לשיחוף פעולה בינו לבין להקתו של פרא-מטה, שהוליד תקליט (שעדיין לא הגיע לשוק), הארבי האנקוק הוא כיום נגן קלידים, הוא-מנגן בססנר ובססנר השמילי. סגנונו שבו מש-מג'אז למה שנונה ג'אז'רוק, סגנון שבו מש-הלביס הג'אז, מקצבו ותבניתו עם אלה של-הרוק. סגנון זה מכונה היום, הג'אז, "שילוב", והוא מיי-חך כמעט לחלוטין את הפופ, הג'אז, מוסיקת ה'י-נשמה, הריתם אנד כלו, ה, פאנק", שגם הוא שיי-לוב של כמה סגנונות, "שחורים", בעת האחרונה-נוטה האנקוק בהדרגה לתחום הדיסקו, ולא מכ-בר אף צעד התקליטון, חשבתו שזו את" בבי-צורו במצעדי הפופמונים, אך גם הדיסקו שלו אי-נו טהור, ויש בו השפעות מן האסכולה הקודמת-שלו, הג'אז והג'אז'רוק.

התוכנית תנסה להציג את אמני הג'אז האלה, המייצגים את מוסיקת הג'אז על מכלול זוגית, וכדאי לצפות בה (כל כוכבי הג'אז, יום ג' בשעה-21:30).

א.מ.

לוי אשכול: הערכה מחודשת

לוי אשכול, ראש הממשלה השלישי של יש-ראל, שמר בזיכרוןם של רבים כאדם אפור, הססן, פשרן, מוורר ציחון, נואם גרוע, אדם החסר-ברק ובאריזמה של מנהיג. כאשר פרש בניגוריון-דלי, ראש הממשלה הראשון של ישראל, מראי-שות הממשלה בשנת 1963, אמר על אשכול: "הוא לא יורש שלי, זה הגיע לו בזכות עצמו, המדינה נמצאת בידי הולך בלב שוקט, מאר-מנות ומסורות. אני הולך בלב שוקט, אחרי הבי-חירות בשנת 1963, שבהן יצא בניגוריון בראש-רשימת רפי"י ולא זכה בהצלחה שלה קיוות, אמר: "אעשה הכל כדי לשחרר את ישראל מהי-משתר המושחת והמטומטם שהשתלט עליה..."

של השוד ללא עוררין נמשך 2-3 דקות בלבד. האם במשך זמן כה קצר מסוגל השופט לבדוק-בקפדנות את פעולת המשטרה? מה אפשר לעי-שות כדי שימונה לחשוד עוררין? העתונות רואה עצמה כמפסקת על פעולות ה'משטרה, ומדווחת לציבור על מעצרים, מאידך-מאשמת העתונות (הניזונה בדרך-כלל מפרסומי-המשטרה) בפרסום שמו של החשוד, דבר המג-ביר פי כמה את סבלו והמטמטם מכשיר לחץ-נוסף על הנושא.

כיום אין נתיבים לפנות עצירים שנעצרו וי-שחררו ללא הגשת כתב אישום נגדם. במשרד-המשפטים דנים בימים אלה באפשרות לפנות-עצירים לפי קריטריונים מיוחדים שייקבעו, ב'שאלות אלה ואחרות הדון התוכנית, לחם חוקי" (ביום ב' בשעה 21:30).

כשהרוכבים צועדים בסך לחם חוק: מעצרים

ביום שלישי תשדר הטלוויזיה תוכנית שאותה-תנחה המזכיר דיון ואורחיו, בשם, כל כוכבי ה'י-ג'אז" ובה יוצגו אמני ג'אז גדולים מן ה'בולטים-בעולם. השם מעט יזכרנו מדי, שכן בימי 50' דקות-איי-אפשר להציג את גדולי הג'אז כולם. אבל-אלה שיופיעו בתוכנית מייצגים נאמנה את ה'ג'אז כיום וכפי שהיה לפני שלושים שנה ויותר, לדוגמה, קאונט בייסי, הנחשב אחד מהשלושים-באמני הג'אז וכן, האבות המייסדים, יחד עם-תזמורתו הקליט בימי יוסי מישל אריז, יחד עם-הקוללים מאות קטעים המוכרים לחובבי הג'אז-הטוב באשר הם.

בפעילותו המוסיקאלית החל בייסי באמצע ש'נות השלושים בעיר הולדתו, קנזאס סיטי, שם-אייגן את להקתו הראשונה, בילדותו חלם על-קאריירה של מוזיקאי, אך בהשפעת ספנתרנים-גדולים של אותה התקופה עבר אל הפסנתר והפך-נגן מעולה, כאשר זכה בייסי בתווה הקלטת עם-הברת, קולומביה", עלה על דרך המלך שהוביר-לה אותו למעמד של אמן ג'אז נערץ.

בייסי חיברה להופיע עם תזמורתו בקונצרטים-והשתתף אף בכמה סרטים שהופקו בתולדות-הלפני כמה שנים, שב בייסי אל המסך הגדול-בקטע קצרצר בסרטו של מר ברוקס, "אופנים-לוהטים", בשנת 1961 הופיע לפני הנשיא קנדי-ובשנת 1966 כוכב בהופעה לפני המלכה אליזבת-בלונדון.

שמו של בייסי, יחד עם אלה של לואי ארסי-טרונג ודיוק אליגטון, מהווה אבן-פינה בתולדות-הג'אז. גם דיון גילספי מופיע בתוכנית, וגם הוא-מוכר היטב לחובבי הג'אז. בארץ הופיע גילספי-לפני שנים אחדות עם הרכב בשם, "שליתי ה'ג'אז" שבו הופיעו מספר ענקי ג'אז כגון הלניוס-מונק (פסנתר) וארט בלייקי (חוסים). גילספי-הוא מאבותיה של ה, ביבאפ", אחד הסגנונות ה'צמחו מתוך הג'אז המקובל. נוסף על היותו ה'צורן מעולה התפרסם גילספי, נוסף על היותו ה'שית שיצרו חסידיו סביב דמותו, סגנון לבישו-



דיון זורובניק



סטן ג



צ'רי מאליוגן



דידי גילספי



ליונל האמפטון



קאונט בייסי